營運資金變動乃經參考美嘉國旅提供之二零一四年至二零一六年十月的歷史營運記錄以
及目標集團及公司管理層之預期後估計得出。

確認

川盟融資有限公司（「川盟融資」，作為本公司的財務顧問）已確認，其信納目標公司的估
值乃經董事審慎及周詳查詢後作出。

本公司之申報會計師恒健會計師行有限公司（「恒健」）就根據上巿規則第14.62(2)條規定
之盈利預測所發出日期為二零一七年一月二十六日之函件及川盟融資遵照上巿規則第
14.62(3)條所發出日期為二零一七年一月二十六日之函件已送交聯交所，其全文分別載於
本公告附錄一及附錄二。

– 14 –

專家及同意

在本公告作出陳述的專家之資格如下：

名稱 資格

亞太資產評估及顧問有限公司 獨立估值師

恒健 執業會計師

川盟融資 可進行證券及期貨條例項下第6類（就機構
融資提供意見）受規管活動的持牌法團

據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，獨立估值師、恒健及川盟融資各自均為
獨立第三方。於本公告日期，獨立估值師或恒健概無持有本集團任何成員公司之任何股
權，亦無擁有可認購或提名他人認購本集團任何成員公司證券的任何權利（不論是否可依
法強制執行）。於本公告日期，除川盟融資持有之10,020,000股股份外，川盟融資於本集
團任何成員公司並無任何其他股權或認購或提名他人認購本集團任何成員公司之證券之
任何權利（不論是否可依法強制執行）。

獨立估值師、恒健及川盟融資已各自就本公告之刊發出具同意書，同意以本公告所示形
式及內容載入其函件及╱或引述其名稱（包括其資格），且迄今並無撤回其同意書。

一般授權

代價股份將根據已更新之一般授權配發及發行，有關新一般授權於二零一六年十一月二
十一日舉行之本公司股東特別大會獲通過（「新一般授權」）。本公司根據新一般授權獲授
權發行2,070,560,050股股份。於本公告日期，本公司並未根據新一般授權發行任何股
份。代價股份將動用新一般授權約40.57%。於代價股份獲發行後，假設本公司並無配發
及發行任何其他新股份，董事仍有權根據新一般授權發行最多1,230,560,050股股份。因
此，發行代價股份毋須獲得股東批准。

– 15 –

進行收購事項之理由及裨益

本公司為一間於開曼群島註冊並於香港聯合交易所主板上市的公司。本集團之主要業務
包括製造及銷售包裝產品、證券買賣及其他投資活動、票務代理業務及放債業務。維持
多元化的投資組合及探索合適投資機會乃本集團的長期任務。董事認為收購事項能提供
機會有助本公司擴闊其業務組合。如「代價」一節所述，董事認為買賣協議條款屬公平合
理，且收購事項亦符合本公司及股東之整體利益。

對本公司股權架構之影響

於本公告日期及緊隨發行代價股份完成後本公司之股權架構如下：

於本公告日期

緊隨發行
代價股份完成後及

假設保證利潤獲悉數達成
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

股東
威富國際有限公司（附註1） 697,000,000 6.73 697,000,000 6.23

鴻鵠資本有限公司（附註2） 523,500,000 5.06 523,500,000 4.68

賣方甲 − − 210,000,000 1.88

賣方乙 − − 405,720,000 3.62

賣方丙 − − 173,880,000 1.55

賣方丁 − − 50,400,000 0.45

公眾股東
其他公眾股東 8,825,008,212 88.21 9,132,300,252 81.59

10,352,800,252 100.00 11,192,800,252 100.00

– 16 –

附註：

1. 於本公告日期，威富國際有限公司為梁豔芝女士全資擁有的私人公司；及

2. 於本公告日期，鴻鵠資本有限公司為鄧俊杰先生全資擁有的私人公司。

上市規則涵義

由於根據上市規則第14.07條就收購事項計算之若干適用百分比率高於5%但低於25%，根
據上市規則第14章，收購事項構成本公司之須予披露交易，須遵守申報及公告規定。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 根據買賣協議收購待售股份

「聯繫人士」 指 具有上市規則所賦予涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行正常開門營業之日子（不包括星期六、
星期日及公眾假期）

「本公司」 指 中國海景控股有限公司（股份代號：01106），於開曼
群島註冊成立之有限公司，其已發行股份在聯交所
主板上市

– 17 –

「完成」 指 根據買賣協議之條款及條件完成收購事項

「完成日期」 指 達致完成之日期，而該日將為所有條件獲達成或豁
免後第三個營業日（或買方與賣方可能協定之其他日
期）

「先決條件」 指 根據買賣協議達致完成前必須達成或獲豁免之先決
條件

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「代價」 指 179,200,000港元，即收購事項之總代價，包括誠意
金及代價股份

「代價股份」 指 本公司將予配發及發行之合共840,000,000股股份，